

Wąsosz, 15 lutego 2024 r.



RPW/15897/2024 P
Data: 2024-02-16

BIURO RZECZNIKA
PRAW OBYWATELSKICH

Wpł. 2024 -02- 16

Zał. NR

**RZECZNIK
PRAWO
OBYWATELSKICH**

Wzrost osobiste

PETYCJA W SPRAWIE UTWORZENIA PUNKTU ZRM W WĄSOSZU

Na podstawie artykułu 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach wnoszę poniższą petycję:

Zwracam się z najwyższą pilnością w sprawie rozpoczęcia działań zmierzających do utworzenia stacji karetki pogotowia ratunkowego w naszej gminie Wąsosz.

Złota godzina w ratownictwie jest niezmiernie istotnym standardem, który wyznacza ogólne ramy czasowe dla akcji ratunkowych. Jednakże, w kontekście pierwszej pomocy oraz kwalifikowanej pierwszej pomocy, kluczowe znaczenie mają pierwsze - tzw. platynowe - 10 minut z tej godziny. To w tym krótkim okresie czasu decyduje się często o życiu i zdrowiu osób poszkodowanych.

Niestety mieszkańcy naszej gminy są pozbawieni prawa do natychmiastowej pomocy medycznej. Obecnie karetka pogotowia z Góry do Wąsosza dociera w czasie około 20 minut, a do okolic Bartkowa nawet około 32 minut. Należy również wziąć pod uwagę czas potrzebny dyspozytorom na przekazanie zgłoszenia oraz czas na zbiórkę ratowników.

Tak długie opóźnienie w dostępie do pomocy medycznej ma realne i tragiczne konsekwencje. W przypadku nagłych zdarzeń medycznych, takich jak zawał serca, udar mózgu czy ciężkie urazy, każda minuta jest niezwykle cenna. Wąsoszanie zasługują na zapewnienie natychmiastowego dostępu do wysokiej jakości opieki medycznej, która może uratować życie lub zmniejszyć skutki poważnych urazów.

Dlatego też, apeluję o podjęcie działań mających na celu utworzenie stacji ZRM w naszej gminie. Taka inwestycja nie tylko poprawiłaby skuteczność działań ratunkowych, ale także dała naszym mieszkańcom poczucie większego bezpieczeństwa i spokoju w przypadku nagłych wypadków medycznych.

Jestem przekonany, że zrozumie Pan pilność tej sprawy oraz podejmie natychmiastowe działania w celu poprawy dostępu do opieki medycznej dla mieszkańców Gminy Wąsosz.